



HÖGSKOLAN
I HALMSTAD

Regler för planering och uppföljning av doktorandens utbildning och den individuella studieplanen

Dnr:	L 2024/117
Dokumenttyp:	Regler
Beslutsfattare:	Rektor
Beslutsdatum:	2024-11-04
Ansvarig avdelning:	Högskolekansliet
Dokumentansvarig:	Johannes Sandén



Syfte

Syftet med dokumentet är att fastställa vilka regler som ska gälla för planering och uppföljning av doktorandens utbildning och den individuella studieplanen vid Högskolan i Halmstad.

Målgruppen för dokumentet är alla parter som berörs av processen med den individuella studieplanen i forskarutbildningen, framförallt doktorander, handledare och studierektorer samt beslutsfattare.

Bakgrund

Dessa regler tar sin utgångspunkt ur högskoleförordningen (1993:100) och kompletteras med lokala bestämmelser.

Ur Högskoleförordning 6 kap. 29 §: ”För varje doktorand ska det upprättas en individuell studieplan. Planen ska innehålla högskolans och doktorandens åtaganden och en tidsplan för doktorandens utbildning. Planen ska beslutas efter samråd med doktoranden och hans eller hennes handledare.

Den individuella studieplanen ska regelbundet följas upp och efter samråd med doktoranden och hans eller hennes handledare ändras av högskolan i den utsträckning som behövs. Utbildningstiden får förlängas bara om det finns särskilda skäl för det. Sådana skäl kan vara ledighet på grund av sjukdom, ledighet för tjänstgöring inom totalförsvaret eller för förtroendeuppdrag inom fackliga organisationer och studentorganisationer eller föräldraledighet.”

Regler för planering och uppföljning av doktorandens utbildning och den individuella studieplanen

Allmänt om den individuella studieplanen

Alla doktorander ska ha en individuell studieplan (ISP) som ska uppdateras minst en gång om året. Den individuella studieplanen ska fungera som ett styrande instrument för hela utbildningen och säkerställa att studierna bedrivs och följs upp på ett effektivt sätt. Åtaganden i den individuella studieplanen ska följas av alla inblandade parter under perioden. Planeringen ska vara realistisk och uppföljningen ska visa hur studierna fortskrider och hur parterna levt upp till sina åtaganden. Dokumentation i den individuella studieplanen är viktig utifrån många aspekter, exempelvis för att uppmärksamma eventuella avvikelser. Studieplanen kan även komma att ha en rättslig verkan, exempelvis om indragning av resurser kan komma att bli aktuellt. Se Riktlinjer för indragning av resurser för forskarstuderande för mer information. Samtliga individuella studieplaner ska skapas i det IT-verktyg som Högskolan tillhandahåller.

Fastställande, uppföljning och uppdatering av den individuella studieplanen

Huvudhandledaren ansvarar för att en individuell studieplan finns för doktorand och att den upprättas senast tre månader efter doktorandens studiestart. Huvudhandledaren har ett ansvar att tillsammans med doktoranden ta fram, arbeta med och kvalitetssäkra innehållet i den individuella studieplanen.

Den individuella studieplanen ska tas fram i samråd med doktorand och huvudhandledare. Den individuella studieplanen beslutas av akademichef.

Studierektor för respektive område med examenstillstånd på forskarnivå ansvarar för att uppföljningsmöten för enskild doktorand hålls varje år i samband med att den individuella studieplanen uppdateras. Studierektorn, doktorandens huvudhandledare, minst en biträdande handledare och doktoranden ska delta i den årliga studieuppföljningen. Huvudhandledaren ansvarar för att uppdatering av den individuella studieplanen görs.

Redovisning av uppkomna problem i den individuell studieplanen

Om doktorand eller handledare signalerar problem i forskarutbildningen i den individuella studieplanen ska åtgärder redovisas i den individuella studieplanen. Studieplanen ska vara tydlig avseende vad som ska åtgärdas i forskarutbildningen, när det ska vara åtgärdat och vem som har ansvar för olika delar av åtgärderna. Studierektor har vid behov möjlighet att lyfta individuell studieplan till forskarutbildningsutskottet för att föra dialog kring studieplanen.

Beslut får fattas om att uppföljningsmöten för enskild doktorand ska äga rum med tätare intervall.

Processen med den individuella studieplanen vid akademierna

Varje akademi där forskarutbildning bedrivs ska ha en beskrivning för hur processen med den individuella studieplanen går till på akademien. Denna beskrivning ska redovisas för forskarutbildningsutskottet. Akademiens processbeskrivning ska utgå från dessa regler. Detta är ett led i kvalitetssäkringen av utbildningen på forskarnivå vid Högskolan.

Den individuella studieplanens innehåll

Samtliga individuella studieplaner ska dokumenteras på det sätt som framgår av Vägledning för individuell studieplan (ISP).